Одна операция (изменение размера, цвета, контрастности, кадрирование и т. п.) – 20 руб.
Создание макета – 500 руб. за час, минимальная оплата – 100 руб.
Черно-белое копирование и печать из файла до формата А3

	
вид работы
	
формат
	
текст / чертеж
	
изображение
	
«зеркало»
	
двустороннее

	копирование печать
1-50 шт.
	А4
	6
	12
	20
	+100%

	
	
А3
	
12
	
24
	
40
	
+100%

	копирование печать
>50 шт.
	А4
	5
	10
	–
	+100%

	
	
А3
	
10
	
20
	
–
	
+100%

	на кальке
	А4
	16
	22
	20
	–



При копировании сшитых оригиналов (в том числе книг) более 5 листов + 30 %
к стоимости заказа. Масштабирование + 100%.
Черно-белая печать из файла до формата A3 (SRA 3 320х450) 
на принтере Canon 3220

	
	
формат
	
текст / чертеж
	
изображение

	

На плотной бумаге
	А4
	20
	30

	
	А3 (SRA3)
	40
	50

	

Осветленные чертежи
	А4
	20
	–

	
	А3 (SRA3)
	27
	–



Цветное копирование и печать из файла до формата A3 (SRA 3 320х450)

	
	
формат
	
текст / чертеж
	
изображение
	
двустороннее

	

На бумаге 80г/м2
	А4
	30
	35
	–

	
	А3
	50
	60
	–

	

На плотной бумаге
	А4
	35
	45
	+100%

	
	А3 (SRA3)
	60
	76
	+100%

	На кальке
	А4
	36
	46
	–




Для студентов цветная печать изображения формата А4 — 30 руб.
[image: ]
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Печать на фотобумаге

	формат
	сутки
	срочная

	10х15 мм
	12
	16

	15х20 мм
	23
	30

	21х29,7 мм
	70
	100

	29,7х42 мм
	100
	170

	1 пог. метр х 610 мм
	800
	
скидка от 50 шт – 5%
от 100 шт. – 10%

	1 пог. метр х 910 мм
	1000
	



Сканирование цветное до формата А 3

	формат
	300 dpi
	600 dpi

	А3
	60
	80

	А4
	30
	40

	А5
	20
	25



Сканирование слайдов разрешение до 2400 dpi –50 руб., 80 руб. распознавание текста – 15 руб. за страницу

Широкоформатное сканирование

Максимальная ширина оригинала – 914 мм, толщина 1,5 мм

	
формат
	цветное
	ч/б

	
	300 dpi
	400 dpi
	До 400 dpi

	м2
	400
	+20%
	200




Широкоформатное копирование и печать из файла
бумага 80 г/м2, стоимость за погонный метр
	
	чертежи ч/б
	чертежи цветные
	изображение
ч/б
	изображение
цветное

	610 мм
	130
	200
	220
	420

	914 мм
	190
	260
	330
	630

	1060 мм
	210
	310
	360
	700


На бумаге 80 г/кв.м печать заливок производится в draft режиме. Печать на фотобумаге при формате 914 мм — 1030 руб./м Печать на кальке +100 руб.
Бумага 160 г/м2, стоимость за погонный метр
	
	
чертежи ч/б
	чертежи цветные
	изображение ч/б
	изображение цветное

	610 мм
	250
	310
	340
	540

	914 мм
	360
	450
	500
	810

	1060 мм
	400
	510
	560
	900



Чертежи на бумаге клиента, стоимость за погонный метр
	
	чертежи ч/б
	чертежи цветные

	610 мм
	130
	200

	914 мм
	190
	260

	1060 мм
	210
	310



Метровые планшеты на бумаге 80 г/м2  студентам
	
	ч/б
	цветные

	чертежи
	200
	250

	изображения
	250
	450



Метровые планшеты на бумаге 180 г/м2  студентам
	
	ч/б
	цветные

	чертежи
	250
	350

	изображения
	350
	550



Печать на своей бумаге +10%

Печать на ватмане, 1 м2
	
	ч/б
	цветные

	чертеж
	220
	275

	чертеж + ватман
	265
	320

	изображения
	275
	495

	изображения + ватман
	320
	540



Печать на ватмане 0,85 м2,  планшет 75х75
	
	ч/б
	цветные

	чертеж
	170
	210

	чертеж + ватман
	205
	245

	изображения
	210
	375

	изображения + ватман
	245
	410




Печать на ватмане формата А1
	
	ч/б
	цветные

	чертеж
	113
	

	изображения
	208
	396



Холст для живописи матовый

	
	изображение цветное

	610 мм
	

	914 мм
	

	1060 мм
	2200





Визитки
Минимальный тираж 50 шт, далее кратно 10

	
	цена за шт.

	ч/б  односторонняя
	3

	ч/б  двусторонняя
	4

	цвет  односторонняя
	5

	цвет  двусторонняя
	6



Макет простой (текстовой) визитки – 200 руб.

На перламутровой бумаге – +1 руб. к стоимости визитки

Печать на конвертах
(стоимость конвертов включена)

	
	1–20
	более 20

	С65 (114 х 228)
	20
	15

	С5 (162 х 229)
	25
	20



Брошюровка

	
	А 4
	А 3

	термоклей
	
	

	пружинка пластик*
	120
	150

	скрепка
	30
	30


брошюровка фальцованных чертежей + 50% к стоимости

[bookmark: _GoBack]*пружинка пластиковая / металлическая, верхний лист – прозрачный пластик, нижний лист – белая плотная бумага
Другие виды работ

	печать наклеек для  CD/DVD – 2 шт.
	90 (ч/б – 45)

	печать на DVD (+диск)
	90

	запись файла на Flash/CD (до 500 Mb)
	30

	запись на DVD
	60

	стоимость DVD
	50




Ламинирование
Пакетное ламинирование
	А4
	А5
	А6

	30
	20
	15



Двустороннее рулонное ламинирование до формата А3

	А3
	А4

	100
	50




Цены на печать и тиражирование дисков CD и DVD

	
	
100
	
500
	
1000
	
2000
	
3000
	
5000

	CD+окраска диска
	8200
	8200
	14500
	26800
	36400
	56200

	DVD+окраска диска
	10400
	10400
	18600
	32700
	46500
	68400

	CD+окраска+тиражирование
	12000
	14500
	20400
	33400
	40300
	59900

	DVD5+окраска+тиражирование
	14500
	17200
	24700
	31400
	43500
	66900

	DVD9+окраска+тиражирование
	21400
	24200
	30000
	33000
	43500
	66900
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